
1 
 

                                                                                                      
 
Θέμα: «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής». 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη:  

1) Τις διατάξεις  του άρθρου 6 παρ.6. του Ν.2740/99 (Α’ 186), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

2) Τις διατάξεις του ν. 3966/2011 (Α΄118), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

3) Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 1 περ. κβ’ του ν. 4440/2016 (Α’ 224), όπως προστέθηκε με το 

άρθρο  3 παρ. 1 του ν. 4473/2017 (Α’ 78), 

4) Το Π.Δ. 125/2016 (Α’ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»  

5) Τις υπ’ αριθμ. 185705/Γ1/18-11-2015 (ΦΕΚ 843/τ. ΥΟΔΔ), και 192182/Γ1/26-11-2015 (ΦΕΚ 872/τ. 

ΥΟΔΔ), όπως η τελευταία διορθώθηκε (ΦΕΚ 894ΦΕΚ τ. ΥΟΔΔ) αποφάσεις του Υπουργού 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, καθώς και την υπ’ αριθμ. 2157/Γ1/11-1-2016 (ΦΕΚ 15/τ. 

ΥΟΔΔ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 

6) Τις υπ’ αριθμ. πρωτ. (α) 3912/23-6-2017 (ΑΔΑ: Ω4ΞΨΟΞΛΔ-ΧΤ0) «Ανακοίνωση - Πρόσκληση 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη στελέχωση της επιστημονικής, της διοικητικής υπηρεσίας και 

των αυτοτελών τμημάτων του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ), (β) 3913/23-6-2017 

(ΑΔΑ: 6Η62ΟΞΛΔ-ΝΒ2 ) «Ανακοίνωση - Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την πλήρωση 

θέσης Ειδικού/ης Συμβούλου στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ) με απόσπαση διετούς 

διάρκειας», (γ) 3914/19-6-2017 (ΑΔΑ: 6ΙΛΡΟΞΛΔ-ΓΘΨ) «Ανακοίνωση - Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για αποσπάσεις εκπαιδευτικών δημόσιας εκπαίδευσης για τις ανάγκες 

υλοποίησης έργων ΕΣΠΑ που υλοποιούνται στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ)», 

7) Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων, 

8) Τις υπ’ αριθμ. 29/20-7-2017 και 30/27-7-2017 Πράξεις  του ΔΣ του ΙΕΠ, 

9) Τις ιδιαίτερα αυξημένες ανάγκες του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής για την υλοποίηση 

των στόχων του, 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Βαθμός Προτερ. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ,  
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------- 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

Υποδιεύθυνση Διοικητικής Υπηρεσίας 
Τμήμα Διοίκησης Προσωπικού  

Αθήνα,   30/8/2017  
Αρ.Πρωτ. 5604 

 
 
 

  
 

Ταχ. Δ/νση: Τσόχα 36, 11521, Αθήνα 
Τηλέφωνο: 213 1335 208 
Fax: 213 1335 111 
E-mail: gp@iep.edu.gr 
Ιστοσελίδα: www.iep.edu.gr  
Πληροφορίες: Χ. Μπομπαρίδου 

mailto:gp@iep.edu.gr
http://www.iep.edu.gr/
ΑΔΑ: ΨΛΓΛΟΞΛΔ-ΥΦΩ



2 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Αποσπούμε στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής, χωρίς δαπάνη για το δημόσιο ή τον φορέα: 

Α. για τέσσερα σχολικά έτη προκειμένου να καταλάβουν κενές θέσεις επιστημονικού προσωπικού τους 
κάτωθι εκπαιδευτικούς: 

α/α Ονοματεπώνυμο Διεύθυνση Εκπαίδευσης ΑΜ 

1 ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΨΑΛΤΟΥ ΔΔΕ ΛΕΣΒΟΥ 189090 

2 ΜΑΡΙΑ ΠΑΤΣΗ ΔΔΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 203607 

3 ΑΝΘΗ ΓΟΥΣΙΟΥ ΔΔΕ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 187890 

 

Β. για τέσσερα σχολικά έτη προκειμένου να στελεχώσουν τη διοικητική υπηρεσία τους κάτωθι 
εκπαιδευτικούς: 

α/α Ονοματεπώνυμο Διεύθυνση Εκπαίδευσης ΑΜ 

1 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΕΙΒΑΔΙΤΗΣ  ΔΔΕ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 223012 

2 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΣΑΒΒΟΠΟΥΛΟΥ  ΔΔΕ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 207390 

3 ΙΣΑΒΕΛΑ ΤΣΙΑΝΤΟΥΛΑ  ΔΔΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 224269 

4 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΑΟΥΛΑΣ  ΔΔΕ ΕΥΒΟΙΑΣ 215632 

5 ΟΛΓΑ ΚΡΙΝΤΑ ΔΔΕ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 205310 

6 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΑΚΡΟΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΔΕ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 199964 

7 ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΣΙΑΟΥΣΗ  ΔΔΕ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 205888 

8 ΜΑΡΙΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΟΥ ΔΔΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 210726 

 
 
Γ. για δύο σχολικά έτη προκειμένου να υπηρετήσει ως Ειδικός Σύμβουλος ο εκπαιδευτικός: 

α/α Ονοματεπώνυμο Διεύθυνση Εκπαίδευσης ΑΜ 

1 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΥΡΙΓΟΣ  ΔΔΕ ΠΕΙΡΑΙΑ 211636 

 
 
 
Δ. για τέσσερα σχολικά έτη για τις ανάγκες υλοποίησης των έργων ΕΣΠΑ που υλοποιούνται στο ΙΕΠ, τους 
κάτωθι εκπαιδευτικούς: 

α/α Ονοματεπώνυμο Διεύθυνση Εκπαίδευσης ΑΜ 

1 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΖΥΓΟΓΙΑΝΝΗ  ΔΔΕ Δ΄ΑΘΗΝΑΣ 173137 

2 ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΙΤΣΙΚΑΛΗΣ  ΔΔΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 204758 

3 ΑΝΝΑ ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ  ΔΔΕ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 169599 

4 ΟΥΡΑΝΙΑ ΚΑΡΥΓΙΑΝΝΗ  ΔΔΕ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 185578 

5 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΡΑΥΤΟΠΟΥΛΟΣ  ΔΔΕ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 156912 

6 ΜΑΡΙΑ – ΕΛΕΝΗ ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ  ΔΔΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 206399 

7 ΗΛΙΑΣ ΜΑΥΡΟΜΑΤΙΔΗΣ  ΔΔΕ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 229913 

8 ΕΛΕΝΗ ΣΕΡΑΛΙΔΟΥ  ΔΔΕ ΠΕΙΡΑΙΑ 205767 

9 ΖΕΡΒΟΥ ΡΕΓΓΙΝΑ ΔΙΠΕ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 581145 

10 ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΚΑΚΑΡΑ  ΔΔΕ ΕΥΒΟΙΑΣ 204744 

11 ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  ΔΔΕ Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 192022 

ΑΔΑ: ΨΛΓΛΟΞΛΔ-ΥΦΩ



3 
 

α/α Ονοματεπώνυμο Διεύθυνση Εκπαίδευσης ΑΜ 

12 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΥΚΑΡΗΣ  ΔΔΕ ΧΙΟΥ 192133 

 
 
Η ανάληψη υπηρεσίας των ανωτέρω θα πραγματοποιηθεί την Παρασκευή, 01 Σεπτεμβρίου 2017. 
 
Οι αρμόδιοι Προϊστάμενοι των Διευθύνσεων παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την απόφαση στα 
σχολεία και στους/στις ενδιαφερομένους/ες. 

 
 
 

Ο Υπουργός Παιδείας,  
Έρευνας και Θρησκευμάτων 

 
 
 

Κωνσταντίνος Γαβρόγλου 
 
 
 
 
Κοινοποίηση 
1. ΥΠΠΕΘ, Γραφείο Υπουργού  
2. ΥΠΠΕΘ, Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού, Τμήμα Γ’ 
3. ΥΠΠΕΘ, Διεύθυνση Διοίκησης Προσωπικού Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, Τμήμα Γ’ 
4. ΥΠΠΕΘ, Διεύθυνση Διοίκησης Προσωπικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Τμήμα Γ’ 
5. Αρμόδιες Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
6. Αρμόδιες Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

 

 Τμ/ρχης 
 

Υπ/ντής  Δ/ντής  Πρόεδρος  

Ημερ/νία      

Όνομα     

Υπογραφή     

ΑΔΑ: ΨΛΓΛΟΞΛΔ-ΥΦΩ


		2017-08-30T14:50:47+0300
	Athens




